Управление образования

Администрации

 Лукояновского муниципального района

Нижегородской области

ПРИКАЗ

 21.02.2022                                                                                                № 41

г. Лукоянов

О реализации методологии (целевой модели) наставничества

обучающихся для организаций, осуществляющих образовательную

деятельность по общеобразовательным, дополнительным

общеобразовательным программам в 2022 году

В соответствии с приказом Министерства образования, науки и

молодежной политики Нижегородской области от 18.02.2022 № 316-01-63-

285/22 «Об утверждении плана мероприятий (дорожной карты) реализации

методологии (целевой модели) наставничества обучающихся для

организаций, осуществляющих образовательную деятельность по

общеобразовательным, дополнительным общеобразовательным и

программам среднего профессионального образования в 2022 году», с

целью реализации методологии (целевой модели) наставничества

обучающихся для организаций, осуществляющих образовательную

деятельность по общеобразовательным, дополнительным

общеобразовательным программам

п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить перечень образовательных организаций Лукояновского

муниципального района, реализующих целевую модель наставничества в

2022 году (приложение 1).

2. Утвердить План мероприятий (дорожную карту) реализации

методологии (целевой модели) наставничества обучающихся для

организаций, осуществляющих образовательную деятельность по

общеобразовательным, дополнительным общеобразовательным

программам, в том числе с применением лучших практик обмена

опытом между обучающимися, на территории Лукояновского

муниципального района на 2022 год (приложение 2).

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Начальник                                                                    М.П. Майоров

Приложение № 1

к приказу Управления образования

администрации Лукояновского

муниципального района

от 21.02.2022 №41

Перечень образовательных организаций

Лукояновского муниципального района,

реализующих целевую модель наставничества

 в 2022 году

1. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

Лукояновская средняя школа № 1;

2. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

Лукояновская средняя школа № 2;

3. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

Ульяновская средняя школа;

4. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

Разинская средняя школа;

5. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

Большемаресьевская средняя школа;

6. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

Лопатинская основная школа;

7. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

Маломамлеевская основная школа;

8. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

Саврасовская основная школа;

9. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

Тольскомайданская основная школа;

10. Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования

«Дом детского творчества».